- 1 -

农职院党宣通〔2020〕35号

关于做好农职院第一次党代会会前学习
宣传工作的通知

各相关部门、各党总支：

根据学院制定的《贵州农业职业学院第一次党代会宣传方

案》要求，做好第一次党代会会前的学习宣传工作，现就有关工

作安排通知如下：

一、强化专题学习

各总支通过“三会一课”的方式，组织基层党员学习“九严

禁、九一律”、学习“中国共产党基层组织选举工作条例”；讨论

“第一次党代会召开的重要性和深远意义、如何开好的党代会、

面临的机遇和挑战、学院发展的前景和憧憬。”

各总支要做好讨论发言的记录并以简报的方式传学院官网

- 2 -

专题网页，并将文字和图片资料打包传宣传统战部作总体宣传报

道。

时间安排：12 月 1 日-12 月 7 日完成

二、强化主题宣传

（一）发展成就宣传

重点宣传学院成立以来在党的建设和人才培养、科学研究、

社会服务等方面取得的成就。

党办负责围绕“党的建设”、思政部围绕“思政建设”、招就

处围绕“招生就业”、扶贫办围绕“脱贫攻坚”、科研处围绕“科

研创新”、继续教育部围绕“培育培训”、百宜实训基地围绕“产

教融合”、教务处围绕“专业建设与职教集团”、学生处围绕“学

生管理与发展”、院团委围绕“群团工作与社会实践”，分别做好

学院成立以来从零到有到优到强的发展成就宣传；各系、校区做

好学院成立以来发展成就宣传。

各责任部门、系、校区的成就宣传简报由部门主要负责人审

核报分管院领导审批后传学院官网专题网页，并将文字和图片资

料打包传宣传统战部作总体宣传报道。

时间安排：12 月 7 日前完成

（二）系、校区发展成就宣传

重点宣传基层党组织在“规范化、标准化建设”、“脱贫攻坚”

“教育教学”“人才培养”等方面的经验、典型案例宣传。

- 3 -

农艺系、畜牧水产系（乌当校区）、食品药品系、经管系、

信息工程系、机电系、云岩校区、凯里校区宣传简报由总支书记

审核后传学院官网专题网页，并将文字和图片资料打包传宣传统

战部作总体宣传报道。

时间安排：12 月 7 日前完成

（三）宣传栏、横幅、桁架宣传

通过“热烈祝贺贵州农业职业学院第一次党代会召开”；“如

何开好党代会”“严肃换届纪律 营造风清气正生态环境”三个宣

传栏版面宣传第一次党代会的召开；悬挂 5-8 个横幅营造氛围；

大会议室制作一大两小的桁架突出会议主题。

时间安排：宣传栏 12 月 3 日前完成；横幅悬挂 12 月 3 日-12

月 10 日；桁架会前 5 天会后 3 天摆放。

三、相关要求

一高度重视。各部门、系、校区要高度重视党代会的学习宣

传工作，开好的第一次党代会，对进一步强化党委领导、树立党

委威信，坚定学院建设发展方向，调动基层广大党员的积极性和

创造性，增强凝聚力、向心力有着重大意义。各部门要安排专人

负责，抓好抓实。

二高标准、严要求。各部门要严把宣传文稿及图片的质量关，

强化审核，避免出现不实或不当的新闻言论。要按照时间要求及

时报送文字和图片资料。

- 4 -

联系人：陆坤 18770086078；邮箱:1711673933@qq.com

宣传统战部

2020 年 12 月 1 日